

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COUROS DO BOTINEIRO LTDA - EPP**

AV. PARIGOT DE SOUZA - SALA 03, 2150  
VILA INDUSTRIAL - 85906-070  
Toledo - PR Fone/Fax: 4533783368

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.013.283  
Série 001  
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

4119 0205 1558 8900 0108 5500 1000 0132 8310 0024 0633

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA A PRAZO**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141190032595239 - 21/02/2019 15:10:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9026453221

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

05.155.889/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA**

CNPJ / CPF

76.206.465/0001-65

DATA DA EMISSÃO

21/02/2019

ENDEREÇO

**AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 0800**

BAIRRO / DISTRITO

**CENTRO**

CEP

85887-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

**Matelandia**

UF

FONE / FAX

4532628350

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num. 001  
Venc. 23/03/2019  
Valor R\$ 433,10

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	433,10

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

**EXPRESSO PRINCESA DOS CAMPOS S/A**

FRETE POR CONTA

(0) Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

80.227.796/0001-59

ENDEREÇO

**RUA BARAO DO RIO BRANCO**

MUNICÍPIO

**Toledo**

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

2010436039

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

10,000

PESO LÍQUIDO

10,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2287	AVENTAL DE RASPA S/ EMENDA 0,60 X 1,00 Trib Aprox. R\$:10.20 Fed. R\$:10.80 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	42032900	0102	5102	UN	4,0000	15,0000	60,00	0,00	0,00		0,00	
2500	BOTA PVC BRANCA, CANO LONGO-NR 39 Trib Aprox. R\$:3.36 Fed. R\$:4.50 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	64034000	0102	5102	PR	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00		0,00	
2501	BOTA PVC BRANCA, CANO LONGO-NR 40 Trib Aprox. R\$:6.73 Fed. R\$:9.00 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	64034000	0102	5102	PR	2,0000	25,0000	50,00	0,00	0,00		0,00	
2503	BOTA PVC BRANCA, CANO LONGO-NR 42 Trib Aprox. R\$:3.36 Fed. R\$:4.50 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	64034000	0102	5102	PR	1,0000	25,0000	25,00	0,00	0,00		0,00	
5925	LUVA LATEX DESCARTAVEL VOLK C/PO TAM. G Trib Aprox. R\$:4.26 Fed. R\$:9.72 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	40151900	0102	5102	CX	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00		0,00	
5849	LUVA LATEX DESCARTAVEL VOLK C/PO TAM. M Trib Aprox. R\$:4.26 Fed. R\$:9.72 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	40151900	0102	5102	CX	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00		0,00	
2276	RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCART PFF2 c/ valvula Trib Aprox. R\$:2.84 Fed. R\$:12.15 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	63079010	0102	5102	UN	50,0000	1,3500	67,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Pedidos.: 15301. EMPENHO 777/2019 - PREGAO 95/2018 DADOS PARA DEPOSITO: C.E.F. AG.0726 OP.003  
C/C.2481-5. Trib Aprox. R\$:60.80 Fed.  
R\$:84.79 Est.  
R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7. [Trib Aprox. R\$:60.80 Fed.  
R\$:84.79 Est.  
R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7] Email do Destinatário: COMPRAS@MATELANDIA.PR.GOV.BR  
Valor Aproximado dos Tributos : R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

**COUROS DO BOTINEIRO LTDA - EPP**

AV. PARIGOT DE SOUZA - SALA 03, 2150  
VILA INDUSTRIAL - 85906-070  
Toledo - PR Fone/Fax: 4533783368

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.013.283**  
**Série 001**  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

**4119 0205 1558 8900 0108 5500 1000 0132 8310 0024 0633**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**141190032595239 - 21/02/2019 15:10:10**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA A PRAZO**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9026453221**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**05.155.889/0001-08****DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5860	PROTETOR SOLAR FPS 60 NUTRIEX SUNDAY 200ML Trib Aprox. R\$:25.80 Fed. R\$:24.40 Est. R\$:0.00 Mun. Fonte: IBPT Ar5Fr7	33049990	0102	5102	UN	8,0000	12,2000	97,60	0,00	0,00		0,00	